REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

O (.o f v
Nrdd TS / prot. Pogradec, mé 2§ ©62025
pa
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KIESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

" PER MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES ME QIRA, Nit FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER NGRITJE FIDANISHTE, T PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 20400 M2 (NJEZET MIJE E KATERQIND ) M2."

Me respekt,

KRYETARI

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 2 (Dy)
Nr. i fageve A4 t& relacioni shogérues: 2 (Dy)
Nr. i1 fletéve t& dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: 4( Kater)



Nr.

prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI

PROJEKT-VENDIM

Nr. , DATE_ /

Pogmdec rhee 7 é‘ 2025

/20235

PER MIRATIMIN Nii PARIM Ti DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER NGRITJE FIDANISHTE, TE PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 20400 M2 (NJEZET MIJE E KATERQIND ) M2.

1. Né mbéshtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t& nenit 9, pikés 5 t€ nenit 27, dhe

gérmés "e" t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit
Nr. 44/2015 "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s&¢ Shqipérise”, Kreun VI €
Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, Ligjit
Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin ¢ pronave te paluajteshme publike te shtetit né
njésité e qeverisjes vendore ", t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave Nr. 816, daté
04.06.2008 "Pér miratimin e 11stes sé€ inventarit té pronave t& paluajtéshme shtetérore pyje e
kullota né Komunén Cérravé, t& Qarkut t& Korgés", i ndryshuar me VKM nr. 398, daté
19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016, t& Keshillit té
Ministrave, “Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas
listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish — Komunave
/Bashkive”, si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave, Udhézimi nr. 1, daté 09/06/2016, “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né
pérdorim té& fondit pyjor dhe kullosor publik” dhe sipas tarifave t€ pércaktuara nga Vendimi i
Késhillit t& Ministrave, Nr. 559, daté 29.07.2022 " Per percaktimin e gmimeve dhe tarifave per
dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe
per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore ", me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisg,, Késhilli
Bashkiak:

VENDOSI:

. Té miratojé né parim dhénien me qira, per shesh pér ngritje fidanishte, pér pasuriné e ndodhur
né fshatin Grabovice, Njésia Administrative Cérravé, Bashkia Pogradec, me t& dhénat si mé

poshté:

Nr| Z.XK | Pasuria Véndodhja Siperf Objekti kerkeses
né m2

1 1832 272 Grabovicé, Cérravé | 20400 | Ngritje fidanishte

3. Afati i dhenies me gera te jete deri ne 10 vite, me te drejte ripertéritje, sipas periudhes te

percaktuar ne projektin teknik, t& hartuar nga kérkuesit né konkurim.

. Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Udh&zimi
nr. 1, daté 09/06/2016, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t€ miratimit t&
kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ dhe sipas tarifave té
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peicakiuala nga Vendimi i Késhillit t& Ministrave, Nr. 559, daté 29.07.2022 " Per percaktimin
e ¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjm kombetar, per
veprimtarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore "

Ln

Tarifat pér dhénien me qera té kesaj pasuri, t& aplikohen sipas pikes "1", te shtOJces nr 1 té
Vendimit Nr. 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pér pelcaktnmg e g:m@ve dhe
tarifave pér dhenien ne Shfrytezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar; pel ﬂ/_,epmmtau
ckonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore. ;

6. Ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Pogradec pér ndjekjen e procedurave ligjore dhe pér zbatimin
e kétij vendimi.

7. Ky vendim hy né fuqi 10 dité pas shpalljes.
KRYETAR

MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE g

BASHKIA POGRADEC A

DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TOKES BUJQESORE NE NJESITE ADMINISTRATIVE
SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE PRONESISE DHE SHPRONESIMEVE .

Nr2 %8 Prot. Pogradec, mé r{ f 06 2025

[ F

RELACION

PER
MIRATIMIN NiF PARIM Ti DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PEER NGRITJE FIDANISHTE, Tii PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 20400 M2 (NJEZET MIJEE E KATERQIND ) M2.

[ NDERUAR KRYETARE KIiCSHILLIT !
Tii NDERUAR KIESHILLTARIC !

Bashkia Pogradec né kuadér té ushtrimit t& funksioneve té saj, referuar pikés 2 € nenit 27 t& Ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, ndér té cilat éshté edhe Administrimi dhe
mbrojta ¢ tokave bujgésore e t& kategorive té tjera 1€ resurseve, si toka té& pafrytshme, pylletj.,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, posacerisht t& kaluara né pronési t& saj me VKM nr. 398, daté
19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016, t& Keshillit t& Ministrave,
“Pgr transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit
dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish — Komunave /Bashkive”,

Me transferimin e pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike b&het njé
pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim t€ shpérndarjes s€ zhvillimit ekonomik né t& gjithé
territorin.

Pér sa mé sipér, Sektori i Trajtimit t& Titujve t& Pronésisé dhe Shpronésimeve, Bashkia Pogradec,
ka marré evidentuar pronen me nr 272 Zk 1832 qe mund te jete nje prone e mund te zhvillohet
nga individe te ndryshem per gellimin e cituar me lart, pér vete pozicjonimin dhe vendosjen e kesaj
prone mabsi eshte larg nga gendrat e banuar dhe pa ndikime ne mjedis.

Nga analiza dhe interesimi i disa individeve dhe pozicjonin e pasurise propozojme dhenien me
qera te siperfages prej 2.04 ha siperfage e cila sipas llojit te geverisjes se pyjeve sipas planit te
mbareshtrimit te ish komunes Cerrave eshte kullote ne vendin e quajtur Grabovice si dhe nga
verifikimi ne vend dolen me keto konkluzione:

Sipas VKM nr. 398, daté 19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016,
t& Keshillit t& Ministrave, “Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike
sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish —
Komunave /Bashkive”, pasuria 272 Zona kadastrale 1832, qé éshté pjes€ e ngastres 2 te Ekonomise
Kulosore Pretushe -Lin kalon ne pronesi Bashkise Pogradec, ¢ cila duke ndjekur te gjitha
procedurat ligjore eshte paisur me dokumentacionin perkates te pronesise, bashkangjitur ketij

relacioni.

Per sa me siper, u monitorua pasuria nr. 272 kullote ge kerkohet te miratohet ne parim fillimi 1
procedurave per dhenie me qira, me siperfage 20400 m2, me & dhénat si mé poshtéme;
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Nr| ZK Nr Véndodhja Lloji Sipr né Perdorimi Fakti ne momentin e
Pasur Pasurisé m?2 sipas plan monitorimit
biznesit :
1 1832 272 Grabovice Kullote 20400 Fidanishte Kullote
(“:}
|

Siperfaqia e kerkuar ndodhet , ne kufirin ndermjet Fshatrave Grabovice dhe Pretushe h%jg;lg@ég\/
te konsiderueshme nga qendrat e banuara, dhe tradicionalisht ka qene pjese e fshatit Grabovice.

Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Udhézimi nr.
1, daté 09/06/2016, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e € miratimit t€ kérkesave
pér dhénie n& pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” dhe sipas tarifave & pércaktuara nga
Vendimi i Késhillit t& Ministrave, Nr. 559, daté 29.07.2022 " Per percaktimin e ¢mimeve dhe
tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarive
ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore "

Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera & ketyre pasurive, t& aplikohen sipas pikes "1", te shtojces
nr 1 t& Vendimit Nr. 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e ¢mimeve
dhe tarifave pér dhenien ne Shfrytezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtari
ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.

Perfundimisht, per sa me siper, N& zbatim t& nenit 54, shkronja “e” t& Ligjit Nr. 139, daté 17.12
2014 “Pér vetegeverisjen vendore”, citohet se: "Késhilli bashkiak, ndér té tjera, ¢) miraton
tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té fretéve". Mbasi edhe konsultimi publik me
pjesemarrjen e keshilltareve eshte realizuar, ne daté 16/06/2025 ora 10.00 dhe nuk ka pasur
kontestime apo problematika per kete pasuri dhe jane dakortesuar per vazhdimin e procedurave
per dhenien me gira.

Duke pasur besim te plote, ju fiojme te miratoni projekt vendimin e paragitur.

Ju Faleminderit !

Ju faleminderit!

{
Konceptoi: Nexhmi TORRA
Konfirmoi Paskalino ZIKO

Miratoi Dritan BABASULI

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

#
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

' BASHKI@; POGRADEC
KESHILLI
Procesverbal
Konsultim publik :
Data : 05/06/2025 Ora: 12 :00

Vendi: Fshati Cérravé
Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 18 persona t€ pranishém
Titalli i Projekt-aktit gé konsultohet :

Pér miratimin e listés sé fondit kullososr, g€ mund ¢€ jepen me gera, pér
kullotje e Kkositje bari, me sipérfage prej 1512,75 ha, né Ekonomité
Kullososre: “Golik-Kalivac”, “Vérri- Debrové”, ¢ Petrashé- Lin ”, “Guri Tep-
Gjémth”, “Dunicé -L1éngé” dhe “Nicé —Valamaré”, dhe kontratés tip.

Pjesémarrés :

Vjollca Pllaha (Késhilltar)

Klajdi Gjona (Késhilltar)

Marjeta Biba (Ké&shilltare)

Arbér Male (Késhilltar)
Jona Bojko ( Sekretare e Ké&shillit)
Arjan Minga ( Specialist I Bashkisé)

Olger Ibi { Administrator [ Njésisé AdministrativeCérravé )

Jona Bojko (Sekretare ¢ Késhillit ) béri njé prezantim t€ shkurtér né€ lidhje
me : '



-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shogérues.

-Shpjegoi géllimin e konsultimit publik.

-Shtroi pyetjet konkrete qé ka pér pjesémarrésit.

-Jep informacion pér adresat ku mund t& dérgohen rekomandimet dhe afatin
pérkatés.

-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurén si do t&
trajtohen rekomandimet.

-Ju dha fjalén pjesémarrésve.

Arjan Minga: ( Pérgjegjés, sektori I kullotave): Projekt- Vendimi I hartuar nga
sektori T kullotave u paraqgit né mbledhjen e késhillit I cili sipas ligjit duhet t&
kalojé né konsultim publik pér t& pyetur banorét. Afati I dhénies me qera €shté
deri né tre vjet, n& pérputhje t& njésisé mbajtése t& kullotés. Njésia Administrative
Cérravé pérfshin ekonominé kullososre Petrushe- Lin. Tarifa q€ do paguhet &shté
50 leké / krer pér dhen dhe 80 leké pér krer pér dhi. Béhet fjalé pér kullotat g€ jané
larg fshatit. Disa toka q& jané afér fshatit nuk jang pjesé e Bshkisé po jané pjesé e
zonave t€ mbrojtura.

Marjeta Biba: Mgs éshté né zonén tuaj jeni jut & parét qé do tju jepet prioritet .

Lytfi Dikellari ( Kryeplak I fshatit Nizhavec) : Tokat né fshatin Nizhavec I ka
puna njé person tjetér qé kultivon sherebelin ka 10 vjet.

Agim Hajrulla: ( fshati Lumas) N& fshatin Lumas jané 3 tufa me bagéti t& imeta.
Te vijé njé person tjetér dhe ti marré duket sikur ju futet né hak banoréve.

Sekretare e Késhillit
Jona BOJKO



REPUBLIKA E SHQIPERISK

BASHKI{& POGRADEC
KESHILLI
Procesverbal
Konsultim publik :
Data : 05/06/2025 Ora: 10 :00

Vendi: Fshati Dardhas
Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 14 persona té pranishém
Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet :

Pér miratimin e listés s¢ fondit kullososr, qé mund t& jepen me gera, pér
kullotje e kositje bari, me sipérfage prej 1512,75 ha, né Ekonomité
Kullososre: “Golik-Kalivac”, “Vérri- Debrové”, “ Petrushé- Lin 7, “Guri Top-
Gjémth”, “Dunicé -LIéngé” dhe “Nicé —~Valamaré”, dhe kontratés tip.

Pjesémarrés :

Vjollca Pllaha (Késhilltar)

Klajdi Gjona (Késhilltar)

Marjeta Biba (Késhilltare)
Jona Bojko ( Sekretare e Késhillit)
Arjan Minga ( Specialist I Bashkis€)

Erton Mucka ( Administrator I Njésisé Administrative Dardhas)

Jona Bojko (Sekretare e Késhillit ) béri njé prezantim té shkurtér né lidhje
me :

-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shogérues.



~Shpjegoi géllimin e konsultimit publik.

-Shtroi pyetjet konkrete g€ ka pér pjesémarrésit.

-Jep informacion pér adresat ku mund t€ dérgohen rekomandimet dhe afatin
pérkatés.

-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sgaroi procedurén si do &
trajtohen rekomandimet.

-Ju dha fjalén pjesémarrésve.

Erton Mucka Specialisti I Bashkisé (¢ shpjegojé mé miré pozicionin ku ndodhen
kéto toka gé banorét té jené mé ¢ qarté né lidhje me céshtjen q& &shté pér tu
diskutuar.

Arjan Minga: ( Pérgjegjés, sektori I kullotave): Projekt- Vendimi I hartuar nga
sektori I kullotave u paraqit né mbledhjen e ké&shillit I cili sipas ligjit duhet t&
kaloj& né konsultim publik pér té pyetur banorét. Béhet fjalé pér kullotat q& jané
larg fshatit. Ekonomité gé z& Njesia Administrative Dardhas jan€ Ekonomia Nicé-
Valamarég, Petrushé-Lin. Kéto kullota do t€ jepen me qira pér kullotje bagétish dhe
kositje bari. Afati T dhénies me gera do t& jené nga 1-3 vjet. Jané 6 parcela q&
pérfshihen né kété projekt- vendim. Ngastrat e tjera jané te vendi g€ quhet Guri I
Nikés dhe jané né administrim t&€ Zonave t&€ Mbrojtura. Nuk jané futur kullotat
rreth Gurit t& Kamjes sepse ato do t& administrohen nga fshati.

Marjeta Biba: Té drejtén parésore pér ti maré kéto toka me gera ¢ keni ju.
Fatos Hamolli: Duhet t€ na japé shteti subvencionira.

Erton Mucka ( Administrator): Ka afér fshatit Osnat, toka g€ pérfshihen né kété
PV? Sepse atje ka 3-4 tufa dhe do t& pérdoren mé shumé nga banorét e zonés.

Arjan Minga ( Specialist 1 Bashkis&): Eshté n& ligj & prioritetin e kané fillimisht
banorét e zonés pér ti maré me gera.

Florjan Manxhari: Té informojmé banorét qé ngs ka toka né fshatin Osnat, ata gé&
jané t& interesuar t& apllikojné.

Fatos Hamolli: Ne kemi 1é€né tokat tona pa I punuar.

Erton Mucka : Uné e di gé cdo vit paguhet taksa e kullotave . Banorét & kané
kullota pretendojné se e kang& paguar taksén.



Arjan Minga: Né zonén tuaj jané reth 30 tufa dhe vetém dy jané pagues t€ rregullt.

Erton Mucka : Ata qé I paguajné kané pretendime se vijné t& tjeré dhe futen né
parcelat e tyre. Ngs tufa gé vjen nga Bashkia Maliq, tarifa paguhet né Bahking
Maliq, pse duhet té futet tek zona jong&? Ndaj ne ngs I bindim qé ti pafuajné tarifat ,
do I mbrojmé qé ms futen tufa té tjera.

Sekretare e Késhillit
Jona BOJKO



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKL‘A} POGRADEC
KESHILLI
Procesverbal
Konsultim publik :
Pata . 09.06/2025 Ora: 12 :00

Vendi: Fshati Velcan
Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 12 persona té pranishém
Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet :

Pér miratimin e listés sé fondit kullososr, q¢ mund té jepen me qera, pér
kullotje e kositje bari, me sipérfage prej 1512,75 ha, né Ekonomité
Kullososre: “Golik-Kalivac”, “Vérri- Debrové”, “ Petrushé- Lin ”, “Guri Top-
Gjémth”, “Dunicé -L1éngé” dhe “Nicé —Valamarg”, dhe kontratés tip.

Pjesémarreés :
Besnik Xhyra (Ké&shilltar)
Vjollca Pllaha (Késhilltar)
Arjan Minga ( Specialist I Bashkis€)
Ilia Mani ( Administrator I Njésis& Administrative Velcan )

Tlia Mani (( Administrator [ Nj&sisé Administrative Velcan ) béri njé prezantim
té shkurtér né lidhje me :

-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shogérues.
-Shpjegoi géllimin e konsultimit publik.
-Shtroi pyetjet konkrete q& ka pér pjesémarrésit.



-Jep informacion pér adresat ku mund t&é dérgohen rekomandimet dhe afatin
pérkatés.

-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurén si do t&
trajtohen rekomandimet.

-Ju dha fjalén pjesémarrésve.

Arjan Minga: ( Pérgjegjés, sektori I kullotave): Projekt- Vendimi [ hartuar nga
sektori I kullotave u paraqit né mbledhjen e késhillit I cili sipas ligjit duhet t&
kalojé né konsultim publik pér t& pyetur banorét. Béhet fjalé pér kullotat q& jané
larg fshatit. Ekonomité q& z& Njesia Administrative Trebinjé jan& Ekonomia
Nicé- Valamaré, Golik- Kalivac, Nicé — Valamar. . Kéto kullota do té& jepen me
qira pér kullotje bagétish dhe kositje bari. Afati I dhénies me gera do t€ jené nga
1-3 vjet.

Shpetim Lato ( Kryeplak I fshatit Velcan: Jemi dakort sepse né két€ ményré t&
gjithé individét qé kané kullota e diné vendin ku duhet t€ kullosin..

Flamur Demollari( Kryeplak I fshatit Jolle): Ne jemi dakort ge keto toka te jepen
perderisa jane toka shtet dhe nuk I ka njeri ,aq me teper ge nuk shyrytezohen nga
fshataret.

Shkelgim Cela 9Buzaishte):Mendojmé q& parési duhet t€ ken& banorét e
zones,nese nuk I do askush nga fshataret le ti marin te tjeret.

Arjan Minga: ( Pérgjegjés, sektori I kullotave):Patjeter.

Ilia Mani (( Administrator I Njésisé Administrative Velcan ) :Ju falenderojme
ge ishit te pranishem.

Sekretare e Késhillit
Jona BOJKO



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKI{#A POGRADEC
KESHILLE
Procesverbal
Konsultim publik :
Data : 09.06/2025 Ora: 12 :00

Vendi: Fshati Velcan
Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 12 persona t& pranishém
Titulli i Projekt-aktit gé konsultohet :

Pér miratimin e listés sé fondit kullososr, ¢qé mund t€é jepen me gera, pér
kullotje e kositje bari, me sipérfage prej 1512,75 ha, né Ekonomiié
Kullososre: “Golik-Kalivac”, “Vérri- Debrové”, “ Petrushé- Lin 7, “Guri Top-
Gjémth”, “Dunicé -LIéngé” dhe “Nicé —~Valamaré”, dhe kontratés tip.

Pjesémarrés :
Besnik Xhyra (Ké&shilltar)
Vjollca Pllaha (Késhilltar)
Arjan Minga ( Specialist I Bashkisg)
1lia Mani ( Administrator I Njésis€ Administrative Velcan )

Hia Mani (( Administrator [ Njésisé Administrative Velcan ) béri njé prezan'tim
té shkurtér né lidhje me :

-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shogérues.
-Shpjegoi géllimin e konsultimit publik.
-Shtroi pyetjet konkrete g€ ka pér pjes€marrésit.



-Jep informacion pér adresat ku mund té dérgohen rekomandimet dhe afatin
pérkatés.

~Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurén si do t&
trajtohen rekomandimet.

-Ju dha fjalén pjesémarrésve.

Arjan Minga: ( Pérgjegjés, sektori I kullotave): Projekt- Vendimi I hartuar nga
sektori I kullotave u paraqgit né mbledhjen e késhillit I cili sipas ligjit duhet t&
kalojé né konsultim publik pér té pyetur banorét. Béhet fjalé pér kullotat g€ jané
larg fshatit. Ekonomité qé zé& Njesia Administrative Trebinjé jan& Ekonomia
Nicé- Valamaré, Golik- Kalivac, Nicé — Valamar. . Kéto kullota do t& jepen me
qira pér kullotje bagétish dhe kositje bari. Afati I dhénies me gera do t& jené nga
1-3 vjet.

Shpetim Lato ( Kryeplak I fshatit Velcan: Jemi dakort qe keto toka te jepen me
qera, sepse né kété€ ményré té gjithé individét g€ kané kullota e diné vendin ku
duhet t&€ kullosin..

Flamur Demollari( Kryeplak I fshatit Jolle): Ne jemi dakort qe keto toka te jepen
perderisa jane toka shtet dhe nuk I ka njeri ,aq me teper qe nuk shyrytezohen nga
fshataret.

Shkelgim Cela 9Buzaishte):Mendojmé qé parési duhet t€ kené banorét e
zones,nese nuk I do askush nga fshataret le ti marin te tjeret.

Bujar Elezi:Per ne nuk ka asnje problem perderisa askush nga ne nuk cenohet.
Arjan Minga: ( Pérgjegjés, sektori I kullotave):Patjeter.

Ilia Mani (( Administrator I Njésisé Administrative Velcan ) :Ju falenderojme
qe ishit te pranishem.

Sekretare e Késhillit
Jona BOJKO




